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kommunerne på landsplan er nået med ombyg- 
ningen af utidssvarende plejehjem. 

Det er stadig regeringens målsætning, at de 
utidssvarende plejehjem bør moderniseres in- 
den for en kortere årrække. By- og boligmini- 
steren og jeg vil følge udviklingen, og vil løben- 
de informere kommunerne om, hvordan det går 
med plejeboligreformens målsætninger. 

Standarder for de fysiske rammer for botilbud 
til sindslidende voksne med behov for beskyttede 
boformer efter servicelovens § 92 (tidligere bi- 
standslovens § 112) fastsættes af den enkelte 
amtskommune. 

Der indhentes ikke systematiske og periodi- 
ske oplysninger på landsplan om værelsesstør- 
relser og bade- og toiletforhold, og der kan der- 
for ikke præsenteres en oversigt. 

11994 blev foretaget en landsdækkende kort- 
lægning og analyse af boligstandarden i pleje- 
hjem, beskyttede boliger og institutioner for 
voksne med handicap, og undersøgelsens resul- 
tater blev udgivet i form af den ovenfor nævnte 
rapport »Boligstandarden i plejehjem og andre 
institutioner« i 1995. 

Baggrunden for undersøgelsen var som 
nævnt, at mange boliger i de plejehjem, beskyt- 
tede boliger og institutioner for voksne med 
handicap var utidssvarende, og der var behov 
for en moderniseringsindsats. Undersøgelsen 
viste betydelige variationer på landsplan hvad 
angår værelsesstørrelse og standard. 

Rapporten »Boformer for fysisk/psykisk 
handicappede - en eksempelsamling«, som 
Aarhus Amt udgav i 1997, havde til formål at 
præsentere de bedste eksempler på boliger, der 
er opført inden for de sidste 10 år, og den rum- 
mer 35 eksempler, spredt fra hele landet og på 
forskellige boligtyper. Eksempelsamlingen hav- 
de også til formål at inspirere til udvikling af 
botilbudenes udformning. 

Socialministeriet udgav i 1997 rapporten »So- 
ciale Boformer for psykisk syge, misbrugere og 
andre socialt udstødte og hjemløse«. Den er en 
evaluering af den indsats for at udvikle sociale 
boformer, som blev initieret af Folketinget i 
1992. Rapporten indeholder en række eksemp- 
ler, der også har til formål at inspirere til udvik- 
ling af botilbuddene - herunder de fysiske ram- 
mer - så de tilpasses de behov, som forskellige 
mennesker har, uanset om de tilhører kategori- 
en sindslidende eller ej. Rapportens budskaber 
er i 1999 formidlet i pjecen »Sociale boformer«, 
der bl.a henvender sig til beslutningstagere i 
amter sog kommuner. 

Boformer, beboere og deres vilkår er meget 
forskellige, og de nævnte udgivelser om sociale 
boformer opstiller defor ikke generelle krav til 
boformen. 

Afslutningsvis kan nævnes, at der med den 
nye pulje til botilbud til sindslidende er åbnet 
mulighed for - udover etablering af ny boliger - 
at renovere eksisterende boliger. 

Jeg formoder, at spørgeren er enig i, at de æl- 
dre- og plejeboliger, der er opført efter de nu- 
gældende regler i almenboligloven, er af en så 
høj standard, at de ikke er relevante for denne 
forespørgsel. 

Spm. nr. S 3022 

Til indenrigsministeren (31/8 99) af: 
Susanne Clemensen (CD): 
»Ministeren bedes redegøre for, hvilken betyd- 
ning det har for Udlændingestyrelsens afgørelse 
om meddelelse af tidsubegrænset opholdstilla- 
delse, at en udlænding omfattet af integrations- 
loven, f.eks. på grund af sygdom, arbejde eller 
af anden årsag ikke kan følge den af kommunen 
tilrettelagte danskundervisning, herunder om 
dette i sig selv er tilstrækkeligt til at kunne give 
afslag på meddelelse om tidsubegrænset op- 
holdstilladelse?« 

Begrundelse 

Spørgeren er bekendt med, at f.eks. Brøndby 
Kommune kræver af udlændinge, der går til 
danskundervisning i henhold til integrationslo- 
ven, at de underskriver en erklæring om, at de 
er bekendt med, at forlængelse af deres op- 
holdstilladelse er betinget af, at de følger dansk- 
undervisning på sprogcenteret og andre tilrette- 
lagte forløb. 

Svar (13/9 99) 

Indenrigsministeren (Thorkild Simonsen): 
Som udgangspunkt forudsætter meddelelse af 
tidsubegrænset opholdstilladelse, at udlændin- 
gen har gennemført et tilbudt introduktions- 
program efter integrationsloven eller et andet 
tilsvarende forløb. 


